АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.12.2023года                                                                                            № 325
О внесении изменений в постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 30.09.2015 г. № 210

«Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых  Администрацией  Приволжского

сельского поселения»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также  органами местного самоуправления», постановления Правительства Ярославской области  от 03.06.2015 № 595-п  «О типовом  перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами  местного самоуправления муниципальных образований области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 30.09.2015 г. № 210 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Приволжского сельского поселения» изменение, изложив Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Приволжского сельского поселения, утвержденный постановлением, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать  настоящее постановление  и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности Главы

Приволжского сельского поселения                                                                          А.В. Пешков
Приложение
к постановлению Администрации

Приволжского сельского поселения

от  21.12.2023  № 325
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг,  предоставляемых  Администрацией Приволжского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий
муниципальную
услугу
	Примечание

	1.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда  (приватизация жилищного фонда)
	Жилищный кодекс Российской Федерации
Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилого фонда Российской Федерации»
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Российской Федерации»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Массовая социально значимая услуга

	2.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Закон Ярославской области от 11.07.2005 № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Массовая социально значимая услуга

	3.
	 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Земельный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Массовая социально значимая услуга

	4.
	 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Земельный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Массовая социально значимая услуга

	5.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Российской Федерации»

Закон Ярославской области от 27.06.2007 № 50-з « О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Закон Ярославской области от 11.07.2005 № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Массовая социально значимая услуга

	6.
	Присвоение    адреса  объекту  адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 01.02.2010 № 10 «О порядке присвоения адресов объектам на территории Приволжского сельского поселения»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Массовая социально значимая услуга

	7.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Администрация Приволжского сельского поселения

	8.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации

 Постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 09.09.2010 № 170 «О порядке принятия решений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое на территории Приволжского сельского поселения»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Массовая социально значимая услуга

	9.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых  насаждений
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Российской Федерации»

Правила благоустройства на территории Приволжского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 08.06.2010 № 56
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Массовая социально значимая услуга

	10.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Российской Федерации»

	Администрация Приволжского сельского поселения
	Массовая социально значимая услуга

	11.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 11.03.2010 №138 (п.49)

	Администрация Приволжского сельского поселения

	12.
	Направление  уведомления о планируемом  сносе  объекта капитального  строительства и уведомления  о завершении  сноса  объекта  капитального  строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 03.08.2018 № 340-ФЗ  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Массовая социально значимая услуга